
 

 

Latvijas Nacionālā sporta padome 
Vaļņu iela 2, Rīga, LV 1050, Latvija 

Tālrunis 67047933 

e-pasts: lnsp@izm.gov.lv 

 

Sēdes protokols Nr. 1 

 

Sēdes norise: 2023. gada 3. maijā plkst. 9.00 

Sēde notiek attālināti (MsTeams) 

 

Sēdi vada:  

A.Čakša  – Izglītības un zinātnes ministre 

 

Sēdē piedalās:  

A.Ašeradens – finanšu ministrs 

A.Ābele – biedrības „Latvijas Augstskolu sporta savienība” prezidente 

E. Fogelis – biedrības „Latvijas Sporta federāciju padome” prezidents 

G.Kaminskis  Biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” priekšsēdis 

A. Katkevičs – biedrības „Latvijas Tautas sports asociācija” prezidents 

I.Klementjevs – biedrības “Latvijas Sporta veterānu (senioru) savienība” prezidents 

M.Kučinskis – iekšlietu ministrs 

L.Meņģelsone – veselības ministre 

I.Mūrniece – aizsardzības ministre 

E. Siliņa – labklājības ministre 

E. Štelmahers – biedrības „Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija” prezidents 

Ž. Tikmers – biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” prezidents 

D. Zaļupe – biedrības „Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome” 

priekšsēdētāja 

 

Sēdē piedalās pilnvarotie pārstāvji: 

A.Čuda – Ekonomikas ministrijas parlamentārais sekretārs 

M.Gruškevics – vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra padomnieks 

I.Kalniņš – tieslietu ministres padomnieks 

J.Žīdens – Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas Attīstības un zinātnes 

prorektors 

   

Sēdē pieaicinātie: 

S.Ancupovs – izglītības un zinātnes ministres padomnieks 

L. Apine – biedrības „Latvijas Paralimpiskā komiteja” ģenerālsekretāre 

G.Apīnis – biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” padomnieks sporta 

jautājumos, sekretariāta vadītājs 

A.Balodis-Rozītis – biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome” ģenerālsekretārs 

I.Benhena-Bēkena – labklājības ministres padomniece sabiedrisko attiecību jautājumos 

E.Buncis – biedrības “Latvijas Hokeja federācija” valdes loceklis 

   

K.Cipruss – biedrības “Latvijas Basketbola savienība” ģenerālsekretārs 

D.M.Daugavietis – 14. Saeimas deputāts, Saeimas Sporta apakškomisijas priekšsēdētājs 

J.Eglīts – Aizsardzības ministrijas parlamentārais sekretārs 

   

Z.Gemze – biedrības „Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija” valdes asistente 

   

S. Jantone – finanšu ministra biroja vadītāja 

A.Kalvītis – biedrības “Latvijas Hokeja federācija” prezidents 

I.Kalniņš – tieslietu ministres padomnieks 

R.Kikors – biedrības “Latvijas Ielu vingrošanas federācija” prezidents 

mailto:lnsp@izm.gov.lv


2 
 

 

 

K. Lejnieks – biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” ģenerālsekretārs 

M.Langrāts – Izglītības un zinātnes ministrijas Komunikāciju nodaļas vecākais 

eksperts 

A. Mičule – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta direktora 

vietniece 

P.Miķelsone – LETA žurnāliste 

G.Ozola – Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietniece, Sporta 

departamenta direktora p.i. 

J.Plūme – Finanšu ministrijas valsts sekretāra vietniece budžeta jautājumos 

R.Vējonis – biedrības “Latvijas Basketbola savienība” prezidents 

   

Sēdē nepiedalās: 

D.Dadzīte – biedrības “Latvijas Paralimpiskā komiteja” prezidente 

J.Grants – Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas rektors 

I.Indriksone – ekonomikas ministre 

I.Lībiņa-Egnere – tieslietu ministre 

M.Sprindžuks – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs 

 

Sēdi protokolē: 

S. Roze – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākā eksperte 

 

Darba kārtība 

 

A.Čakša rosina sākotnējās darba kārtības jautājumu par Latvijas Nacionālās sporta padomes 

priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanām un jautājumu par biedrības “Latvijas Sporta izglītības iestāžu 

direktoru padome” kā sporta federācijas atzīšanu profesionālās ievirzes sporta izglītības darbības 

jomā pārcelt uz  nākamo sēdi 2023.gada 18.maijā, kuru plānots organizēt  klātienē. A.Čakša rosina 

pie “Dažādi” skatīt jautājumu par fiziskas, emocionālas, seksuālas vardarbības novēršanu bērnu un 

jauniešu sportā. 

 

1. Par Latvijas Nacionālās sporta padomes 2022. gada 1. decembra sēdes protokola apstiprināšanu. 

2. Par Latvijas Basketbola savienības finanšu pieprasījumiem: 

- Latvijas nacionālās vīriešu basketbola izlases sagatavošanai un dalībai 2023.gada FIBA 

Pasaules kausa izcīņas finālturnīrā 

- Latvijas nacionālās sieviešu basketbola izlases sagatavošanai un dalībai 2023.gada FIBA 

Eiropas čempionāta finālturnīrā 

3. Par Latvijas Hokeja federācijas finanšu pieprasījumu 2023.gada IIHF pasaules čempionāta 

hokejā organizēšanai Latvijā (Rīgā) 

4. Par Latvijas Ielu vingrošanas federācijas pieteikumu 2023.gada Pasaules čempionāta ielu 

vingrošanā organizēšanas Latvijā (Rīgā ) saskaņošanai. 

5. Dažādi. 

 

1. Par Latvijas Nacionālās sporta padomes 2022. gada 1.decembra sēdes protokola 

apstiprināšanu 

(A.Čakša) 

 
 

Apstiprināt Latvijas Nacionālās sporta padomes 2022. gada 1.decembra sēdes protokolu. 

Turpmāk sēdes protokols Latvijas Nacionālās sporta padomes locekļiem tiks nosūtīts 15 darbdienu 

laikā pēc sēdes. Nesaņemot iebildumus, tas tiks uzskatīts par apstiprinātu. 

 

 

2. Par Latvijas Basketbola savienības finanšu pieprasījumiem 

(R.Vējonis, K.Cipruss, E.Siliņa, A.Ašeradens, J.Plūme, A.Čuda, M.Kučinskis, A.Čakša) 

 



3 
 

 

 

2.1. Pieņemt zināšanai biedrības “Latvijas Basketbola savienība” sniegto informāciju par 

papildu nepieciešamo finansējumu Latvijas nacionālās vīriešu basketbola izlases sagatavošanai un 

dalībai 2023. gada FIBA Pasaules kausa izcīņas finālturnīrā, kā arī Latvijas nacionālās sieviešu 

basketbola izlases sagatavošanai un dalībai 2023. gada FIBA Eiropas čempionāta finālturnīrā, un 

konceptuāli atbalstīt finansējuma piešķiršanu no Izglītības un zinātnes ministrijas valsts budžeta 

programmas Sportam. 

2.2. Biedrībai “Latvijas Basketbola savienība” precizēt papildus nepieciešamo izdevumu 

tāmes. 

 

3. Par Latvijas Hokeja federācijas finanšu pieprasījumu 2023.gada IIHF pasaules čempionāta 

hokejā organizēšanai Latvijā (Rīgā) 

 (A.Kalvītis, E.Buncis, I.Klementjevs, A.Čuda, A.Āšeradens, Ž.Tikmers, M.Kučinskis, 

D.M.Daugavietis, E.Siliņa, E.Fogelis, G.Kaminskis, E.Štelmahers, A.Čakša) 

 

3.1. Pieņemt zināšanai biedrības “Latvijas Hokeja federācija” sniegto informāciju, kā arī 

sniegtās atbildes uz Latvijas Nacionālās sporta padomes uzdotajiem jautājumiem par nepieciešamo 

finansējumu no valsts budžeta 2023. gada IIHF pasaules čempionāta hokejā organizēšanai Latvijā 

(Rīgā). 

3.2. Konceptuāli atbalstīt valsts budžeta finansējumu 500 000 euro apmērā licences maksas 

daļai par čempionāta rīkošanas tiesībām;  

3.2.2. pēc biedrības “Latvijas Hokeja federācija” veiktās cenu aptaujas precizēto summu 

Latvijas hokeja izlases spēlētāju apdrošināšanai, bet ne vairāk kā 35 660 euro apmērā. 

 

4. Par Latvijas Ielu vingrošanas federācijas pieteikumu 2023.gada Pasaules čempionāta ielu 

vingrošanā organizēšanas Latvijā (Rīgā ) saskaņošanai 

(R.Kikors, A.Čakša) 

 

4.1. Pieņemt zināšanai biedrības “Latvijas Ielu vingrošanas federācija” sniegto informāciju 

par ieceri Latvijā (Rīgā) organizēt 2023. gada Pasaules čempionātu ielu vingrošanā (turpmāk – 

Čempionāts). 

4.2. Saskaņā ar Sporta likuma 9. panta trešās daļas 4. punktu* un 17. pantu** saskaņot 

Čempionāta organizēšanu Latvijā (Rīgā) ar šādiem nosacījumiem: 

4.2.1. Čempionātā nedrīkst piedalīties sportisti un sporta darbinieki no Krievijas Federācijas 

un Baltkrievijas Republikas, kā arī Čempionāta rīkošanā nedrīkst tikt iesaistītas jebkādas citas 

personas no Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas Republikas, neatkarīgi no to statusa un 

Starptautiskās Ielu vingrošanas sporta federācijas (World Street Workout and Calisthenics 

Federation) noteikumiem un lēmumiem (tai skaitā arī t.s. “neitrālā” sportista statusā); 

4.2.2. visi ar Čempionāta organizēšanu saistītie izdevumi sedzami no biedrības “Latvijas Ielu 

vingrošanas federācija” vai tās piesaistīto atbalstītāju līdzekļiem, neparedzot valsts budžeta līdzekļu 

piešķiršanu. 

5. Dažādi 

(K.Cipruss, L.Apine, A.Ābele, E.Siliņa, A.Čakša) 

 

Konkretizēta problēma par fiziskas, emocionālas, seksuālas vardarbības novēršanu bērnu un 

jauniešu sportā. Latvijas Nacionālās sporta padomes locekļi tiek aicināti sniegt priekšlikumus kā 

informēt sabiedrību un izvairīties no šādām situācijām. Izglītības un zinātnes ministrijai apkopot 

priekšlikumus. 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 10.45. 

 

 

Sēdes vadītāja,  

izglītības un zinātnes ministre                           (paraksts*)   Anda Čakša 

 

 



4 
 

 

 

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  


